
1 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA 
KOCLÍŘOV č.p. 134, 569 11 KOCLÍŘOV 

IČ: 27023621, www.massvitava.cz 

e-mail: massvitava@svi.cz   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 
 

za   rok   2013 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:massvitava@svi.cz


2 

 

Funkcionáři občanského sdružení MAS Svitava: 
 

Předseda sdružení:  Vladimír Buchta, bytem Vendolí č.p. 286, 569 14 Vendolí  

    tel. 461 545 795  e-mail: obec.vendoli@bezdrat.net 

 

 

Místopředsedové:  Ing. Julius Štaud, bytem U Větrolamu 15, 568 02 Svitavy  

    tel. 461 541 510 

    

Jaroslav Drozdek, bytem Koclířov č.p. 46, 569 11 Koclířov 

    tel. 731 612 098 

  

 

Další členové Rady sdružení:  Petr Havlíček, Zdeněk Kadlec, Ing. Jitka Látalová,  

Pavel Pavliš, Jiří Švihel a Mgr. Milada Vacková 

  

  

Manažer sdružení:  Eduard Jedlička, bytem Dimitrovova 25, 568 02 Svitavy 

    tel. 724 087 958  e-mail: eduard.jedlicka@svi.cz 

 

 

Asistent manažera:  Josef Halamka, bytem Dobrovského 5, 568 02 Svitavy 

    tel. 737181355  e-mail: josef.halamka@svitavy.cz 

 

 

Projektový manažer:  Petr Škoda, DiS., bytem Hrubínova 553, 572 01 Polička 

    tel. 775 974 253, e-mail: massvitava@svi.cz 

 

 

Předsedové dalších orgánů MAS: 

 

Výběrová komise: Ing. Julius Štaud, Svitavy, patnáctičlenná 

 

Revizní komise: Ing. Petr Kovář, Opatov, tříčlenná 

 

Monitorovací komise: Jiří Jílek, Bělá nad Svitavou, šestičlenná 

 

Komise pro úpravy SPL a Fichí: Vladimír Buchta, Vendolí, pětičlenná 

 

Komise pro děti, mládež a problematiku žen: Jana Havlíčková, Vítějeves, pětičlenná 

 

Pracovní komise pro podnikatelský sektor: Petr Havlíček, Vítějeves, čtyřčlenná 

 

Pracovní komise pro strategii: Vladimír Buchta, Vendolí, pětičlenná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec.vendoli@bezdrat.net
mailto:eduard.jedlicka@svi.cz
mailto:josef.halamka@svitavy.cz


3 

 

Členové občanského sdružení – stav k 31. 12. 2013: 
 

Dobrovolné svazky obcí: 

Mikroregion Svitavsko, sídlo T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sídlo Moravská Chrastová č.p. 77, 569 04 Brněnec sdružující 11 obcí 

  

Další právnické osoby: 

Městská knihovna ve Svitavách, Wolkerova alej 18, Svitavy 

Základní a Mateřská škola Koclířov, č.p. 123, Koclířov 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BONANZA, č.p. 308, Vendolí 

SK PASTVINY Radiměř, č.p. 410, Radiměř 

T.J. Sokol Bělá nad Svitavou, č.p. 6, Bělá nad Svitavou 

Zemědělská společnost a.s. Vítějeves, Vítějeves č.p. 74 

Zemědělské družstvo Vendolí, č.p. 94, Vendolí 

SPORTES Svitavy, s.r.o., Riegrova 2098/5, 568 02 Svitavy 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov, č.p. 116,Koclířov  

Občanské sdružení Přátel Želivska, Želivsko č.p. 6 – zrušeno členství 

 
Fyzické osoby:  

BcA. Bednářová Martina, Koclířov 

Buchta Luboš, Vendolí 

Buchta Vladimír, Vendolí 

Drozdek Jaroslav, Koclířov 

Ing. Hron Milan, Květná s působností v regionu 

Jedlička Eduard, Svitavy 

Jelínek Lubomír, Rozhraní 

Halamka Josef, Svitavy 

Hasoň Zdeněk, Rozhraní 

Havlíček Petr, Vítějeves 

Mgr. Havlíčková Markéta, Vítějeves 

Ing. Látalová Jitka, Koclířov 

Lenoch Jaromír, Koclířov 

Peňáz František, Radiměř 

Průšková Tereza, Svitavy 

Škoda Petr, DiS, Polička s působností v regionu 

Ing. Štaud Julius, Svitavy 

Štrofová Andrea, Bohuňov 

Šváb František, Svitavy 

Zehnálek Josef, Študlov 

Josef Voříšek, Vendolí – zrušeno členství 



4 

 

Přehled jednání orgánů sdružení v roce 2013 a hlavního obsahu schůzí: 
 

Valná hromada:  

26. 3. Výsledky vyjednávání NS MAS v programovém období 2014 až 2020 přístup do 

operačních programů formou tzv. komunitně vedeného místního rozvoje, 

Výsledky příjmu žádostí o dotace v 5. výzvě MAS a o výsledcích realizace 

podpořených projektů za celé období 2009 až 2013, Zpráva o hospodaření MAS 

Svitava a plnění rozpočtu za rok 2012 včetně návrhu na vypořádání 

hospodářského výsledku proti jmění, Rozpočet režijních výdajů MAS Svitava na 

rok 2013, Ukončení členství neaktivních členů 

 

Rada sdružení: 

25. 2. (společná s výběrovou komisí) Informace o z KS MAS PK, Informace o přijatých 

žádostech o dotaci v 5. výzvy, Projednání přihlášek k členství v MAS, Pozvání od 

MAS Orlicko k projektu spolupráce „Motorová kola, Dokončené projekty 

v období od poslední schůze Rady sdružení, Partnerská spolupráce s MAS SKCH, 

Svolání VH, Informace o výsledku hospodaření MAS v roce 2012, Projednání 

požadavku na pořadatelskou spoluúčast MAS na festivalu Rosnička 2013, 

Informace k článku Z. Fialové Méně peněz na PRV, Hodnocení praxe O. Kličky 

 

12. 6.  Informace o průběhu administrace projektů podaných v 5. výzvě MAS a schvální 

výběru 15 projektů k poskytnutí dotace s tím, že se uvolňuje z režijních výdajů 

283.492 Kč, Navázání styků s Oblastní radou Krajské hospodářské komory, 

Příprava účasti na výstavě Země živitelka v ČB, Návrh na účast v projektu 

spolupráce „Hřbitovy – historie našich předků“, Zpráva o plnění monitorovacích 

ukazatelů, Výsledek auditu příjmu dotací za rok 2012, Delegování zástupců MAS 

na Leaderfest, Souhrnné zprávy o dalších pracovních cestách uskutečněných 

v období od posledního jednání Rady sdružení, Připomenutí starostům k účasti 

v soutěži „Vzhled obcí“ vyhlášené MAS 

 

24. 10.  Informace o průběhu dokončování projektů k realizaci SPL včetně úvahy 

vyhlášení 6. Výzvy na jaro 2014, Zpráva o plnění monitorovacích ukazatelů, 

Informační zpráva o projektech spolupráce (L-B vily a Hřbitovy), Poznatky 

z účasti na Leaderfestu, Zemi živitelce a Venkovu 2013, Informace z NS MAS, z 

jednání KS MAS PK a CSV PK, Schválení postupu pro návštěvy v obcích 

k provedení přípravy evaluace období 2008-13 a podkladů pro sestavení strategie 

MAS na programové období 2014-2020, Partnerské vedení nové MAS SKCH 

(Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko), Projednání přihlášky FO Štrofové za 

člena MAS Svitava, Projednání požadavků úprav organizační struktury MAS 

v souvislosti s tzv. certifikací MAS pro období 2014 až 2020, Nabídka SMO k 

účasti v dotovaném projektu meziobecní spolupráce, Delegace na Modlitbu za 

domov 2013  

 

Komise: 

Revizní: 

 

19. 3. kontrola účetnictví MAS Svitava, jejího hospodaření za rok 2012 a sestavení 

zprávy pro valnou hromadu o výsledcích plnění rozpočtu a hospodářských 

výsledcích za rok 2012 

 

 

 

 

 



5 

 

Komise pro strategii: 

16. 1. Seznámení s Metodikou tvorby integrované strategie území, jak je zpracována 

komisí Národní sítě MAS ČR, Stav zpracování rozvojových plánů v obcích 

v regionu působnosti naší MAS pro období do roku 2020, vč. projednání vztahů 

spolupráce s Městským úřadem Svitavy ve funkci ORP, Jak provést aktualizaci 

Rozvojové strategie MAS Svitava z r. 2008, představa jejího veřejného projednání 

a schvalovacího procesu 

 

 

Sdružením pořádné aktivy, semináře a školení: 
8. 1.  Seminář pro žadatele v 5. výzvě MAS pro podávání žádostí o dotace 

 

13. 2.  Aktiv Výběrové komise s losováním projektů k bodovému hodnocení 

 

12. 6.   Seminář k projektu spolupráce Hřbitovy - naše kamenná historie (II. etapa) 

 

29. 8.   Prezentace MAS Svitava na výstavě Země Živitelka, České Budějovice 

 

14. 9.  Spolupořadatelství s obcí Vendolí na Slavnosti burčáku  

 

Účast na vzdělávání funkcionářů MAS pořádané jinými subjekty: 

24. 1.   Jednání Krajského sdružení MAS PK v Žamberku 
 

14. 3.   Valná hromada NS MAS ČR o.s., Žlutice (Karlovarský kraj) 

 

22. 3.    Koordinační schůze ve Svitávce v rámci projektu spolupráce L-B vily 

 

10. 4.   Schůze Krajského sdružení MAS PK v Hlinsku 

 

23. 4.    Pracovní skupina NS MAS Program a Vize v Olomouci 

 

24. 4.   Pracovní skupina Národní sítě MAS - Stanovy, Slaný 

 

14. 5.   Seminář asociace sociální začleňování – Úřad vlády, Praha 

 

30. 5.   Koordinační schůze ve Svitávce v rámci projektu spolupráce L-B vily 

 

23. – 24. 5.   Setkání Regionálních škol obnovy venkova, Vísky 

 

11. 6.   Schůze Krajského sdružení MAS PK v Pardubicích 

 

20. – 21. 6.    Leaderfest ve Velkém Meziříčí  

 

17. 7.   Setkání s nově vznikající MAS SKCH, Koclířov 

 

18. 7.    Koordinační skupina v Chrastavci k projektu spolupráce L-B vily 

 

13. 8.   Návštěva Koordinační skujpiny projektu spolupráce L-B vily v Brně  

 

26. 8.   Návštěva vedení MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko (SKCH) 

 

28. – 29. 8.  Prezentace MAS PK na výstavě Země Živitelka, České Budějovice 

 

9. 9.   Seminář na MZe pro nově podpořené MAS  



6 

 

 

16. 9.   Schůze Krajského sdružení MAS PK, Bohdaneč  

 

1. - 3. 10.  Národní konference Venkov, Hranice 

 

17. 10.   Schůze Celostátní sítě pro Venkov PK, Chrudim 

 

21. 10.   Koordinační schůze ve Svitávce v rámci projektu spolupráce L-B vily 

 

27. – 28. 10.  Koncert a Semináře akce Modlitba za domov, Praha 

 

4. 11.   Konference pořádaná v rámci Modlitby za domov, Praha, Arcibiskup.palác 

 

26. 11.   Pracovní skupina - Stanovy Národní sítě MAS, Slaný 

 

3. 12.   Schůze Krajského sdružení MAS PK + CSV PK, Hlinsko 

 

Uskutečněná důležitá vnější jednání a další významná data: 
15. 2. Monitoring dokončeného projektu Obec Bělá nad Svitavou – Stavební úpravy MŠ 

Bělá nad Svitavou – zkvalitnění života a hygienických návyků dětí 

 

25. 3. Monitoring dokončeného projektu Obec Koclířov – Oprava sálu a zázemí 

Kulturního domu 

 

12. 4.  Účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Obec Koclířov – Oprava sálu a 

zázemí Kulturního domu 

 

25. 4. Účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Obec Bělá nad Svitavou – Stavební 

úpravy MŠ Bělá nad Svitavou – zkvalitnění života a hygienických návyků dětí 

 

26. 4. Monitoring dokončeného projektu Obec Brněnec – Rekonstrukce školního hřiště 

 

28. 5.  Prezentace na schůzi Krajské hospodářské komory pro oblast Svitavy v Poličce 

 

29. 5.  Monitoring dokončeného projektu BcA. Martina Bednářová – Restaurování 

iluzivní malby slepého okna 

 

8. 7. Monitoring dokončeného projektu Jaroslav Drozdek – Bez včel by nebylo opylení 

ovocných stromů ani jiných rostlin 

 

23. 7. Účast na slavnostním zahájení provozu školních hřišť v Brněnci 

 

4. 9. Účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Jaroslav Drozdek - Bez včel by 

nebylo opylení ovocných stromů ani jiných rostlin 

 

9. 9. Monitoring dokončeného projektu Jezdecký klub Markéty Bártové – Přepravník 

na koně, Obec Kamenná Horka – Obecní les i vlastními silami 

 

13. 9.  Monitoring dokončeného projektu Obec Brněnec – Rekonstrukce školního hřiště 

2. etapa 

 

25. 9. Monitoring dokončeného projektu Obec Vendolí – Vybavení jeviště a sálu 

kulturního domu Vendolí 



7 

 

 

30. 9. Monitoring dokončeného projektu Obec Opatov – Bowling Opatov 

 

7. 10. Monitoring dokončeného projektu ŘKF Koclířov – Restaurování poutního areálu 

kostela sv. Jakuba st. a sv. Filomény v Koclířově IV.etapa 

 

8. 10. Monitoring dokončeného projektu Obec Vítějeves – Úprava veřejného 

prostranství ve Vítějevsi 

 

9. 10.  Monitoring dokončeného projektu Obec Rozhraní – Oprava místní komunikace 

v obci Rozhraní – lokalita Vilémov 

 

18. 10. Účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Obec Brněnec – Rekonstrukce 

školního hřiště 2. etapa 

 

5. 11. Účast na kontrole SZIF Obec Vendolí – Vybavení jeviště a sálu kulturního domu 

Vendolí 

 

7. 11. Účast na kontrole SZIF Jezdecký klub Markéty Bártové – Přepravník na koně 

 

8. 11.  Monitoring dokončeného projektu Sbor dobrovolných hasičů Vendolí – Výměna 

otvorových prvků na hasičské zbrojnici 

 

15. 11. Účast na slavnostním otevření komunikace v Rozhraní-Vilémově 

 

25. 11. Účast na kontrole SZIF ŘKF Koclířov – Restaurování poutního areálu kostela sv. 

Jakuba st. a sv. Filomény v Koclířově IV.etapa 

 

12. 12. Monitoring dokončeného projektu Obec Brněnec – Oprava místní komunikace  

 

Publikační a propagační činnost  MAS: 

Leden Vydání Zpravodaje MAS 

 

Únor Nákup polyetylénových tašek s potiskem MAS Svitava 

 Zhotovení DVD s filmem o činnosti MAS Svitava 

 

Duben Nákup propisovacích tužek s firemním potiskem MAS 

 

Červenec Vydání Zpravodaje MAS 

 Články k projektu spolupráce L-B vily v týdeníku 5+2 

 

Srpen Propagace účasti MAS na Zemi živitelce v týdeníku 5+2   
 

Kontroly provedené u MAS Svitava: (vše s kladným výsledkem) 

19. 2. RO SZIF, kontrola účtování o režijních dotovaných výdajích na provoz MAS 

 

19. 4.  Audit MAS, kontrola provedena firmou Direct Economy 

 

12. 9.  Kontrola OSSZ, Svitavy  

 

 



8 

 

V ROCE 2013 DOKONČENÉ PROJEKTY MAS SVITAVA 
 

 
 

Stavební úpravy MŠ Bělá nad Svitavou,       Rekonstrukce školního hřiště - 2. etapa 
Zkvalitnění života a hygienických návyků dětí    fiche č. 5 

fiche č. 5           Žadatel: Obec Brněnec 

Žadatel: Obec Bělá nad Svitavou        Přiznaná výše dotace 475 200,- 

Přiznaná výše dotace: 487 708,- 

             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Restaurování iluzivní malby slepého okna       Oprava místní komunikace v obci Rozhraní – lokalita  

fiche č. 6           Vilémov 

Žadatel: BcA. Bednářová Martina fiche č. 4 

Přiznaná výše dotace: 199 200,-        Žadatel: Obec Rozhraní 

            Přiznaná výše dotace: 999 828,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



9 

 
Oprava sálu a zázemí Kulturního domu       Přepravník na koně 

fiche č. 5           fiche č. 5 

Žadatel: Obec Koclířov          Žadatel: Jezdecký klub Markéty Bártové 

Přiznaná výše dotace: 1 012 086,-        Přiznaná výše dotace: 100 000,- 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Bez včel by nebylo opylení ovocných stromů ani jiných rostlin    Obecní les vlastními silami 

fiche č. 1           fiche č. 2 

Žadatel: Jaroslav Drozdek         Žadatel: Obec Kamenná Horka 

Přiznaná výše dotace: 184 366,-        Přiznaná výše dotace: 516 000,- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
Vybavení jeviště a sálu kulturního domu Vendolí      Bowling Opatov 

fiche č. 5           fiche č. 5 

Žadatel: Obec Vendolí         Žadatel: Obec Opatov 

Přiznaná výše dotace: 259 501,-        Přiznaná výše dotace: 270 300,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Výměna otvorových prvků na hasičské zbrojnici      Oprava místní komunikace v Brněnci - Podlesí 

fiche č. 5           fiche č. 4 

Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů Vendolí      Žadatel: Obec Rozhraní 

Přiznaná výše dotace: 179 998,-        Přiznaná výše dotace: 812 041,- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
 

Úprava veřejného prostranství ve Vítějevsi       Restaurování poutního areálu kostela sv. Jakuba st.   

fiche č. 4           a sv. Filomény v Koclířově IV.etapa 

Žadatel: Obec Vítějeves         fiche č. 6 

Přiznaná výše dotace: 641 869,-        Žadatel: Římskokatolická farnost Koclířov 

            Přiznaná výše dotace: 239 200,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 
 

Registrační číslo 

MAS 

08/005/41100/453/000115 

Název MAS Místní akční skupina Svitava 

 

Seznam vybraných žádostí – 5. výzva 
Číslo 

nebo 

náze

v 

Fiche 

Pořadí 

v rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo realizace 

projektu (NUTS 5) 
Počet 

bodů 

Dotace 

(Kč) 

1 1 Libor Maňák 16341201 Rekonstrukce hospodářské haly 

Koclířov 

Koclířov 66,66 1 000 

000 

1 2 Zemědělské družstvo Vendolí 48154831 Pořízení čističky obilí Vendolí 19 380 000 

3 1 René Kulhan 01370065 Ubytování na statku Koclířov 39,33 617 950 

4 1 Obec Rozhraní 00277282 Oprava místní komunikace v obci 

Rozhraní - lokalita Vilémov 

Rozhraní 47 1 009 

824 

4 2 Obec Brněnec 00276464 Oprava místní komunikace v 

Brněnci - Podlesí 

Brněnec 36,66 

832 320 

5 1 Obec Brněnec 00276464 Rekonstrukce školního hřiště - 2. 

etapa 

Brněnec 52,67 

475 200 

5 2 Město Březová nad Svitavou 00483869 Integrované informační centrum Březová nad 

Svitavou 

52 

258 612 

5 3 Mikroregion Svitavsko 70892261 Památník včelích matek Kukle 51,33 520 816 

5 4 Římskokatolická farnost Rozhraní 64211924 Emauzy-místo pro setkávání v 

Rozhraní - I. etapa - přízemí 

objektu 

Rozhraní 48,33 

339 769 

5 5 Sbor dobrovolných hasičů Vendolí 64211606 Výměna otvorových prvků na 

hasičské zbrojnici 

Vendolí 42,67 

222 627 

5 6 Jezdecký klub Markéty Bártové 26650568 Přepravník na koně Kamenná Horka 40,33 100 000 

5 7 Mikroregion Brněnec 70896879 Společné vybavení pro spolkový 

život v mikroregionu 

Banín, Bělá n. 

Svitavou, Brněnec, 

Chrastavec,Lavičné, 

Rozhraní, Rudná, 

Študlov, Vítějeves 

37,66 

223 200 

5 8 Obec Vendolí 00277541 Vybavení jeviště a sálu kulturního 

domu Vendolí 

Vendolí 32,67 

259 501 

6 1 Římskokatolická farnost Koclířov u 

Svitav 

49325884 Restaurování poutního areálu 

kostela sv.Jakuba st.a 

sv.Filomény v Koclířově IV.etapa 

Koclířov 46 

239 200 

6 2 Obec Koclířov 00276839 Záchrana soch při vjezdu do obce Koclířov 44 303 200 

Celkem                6 782 219 



13 

 

 
Registrační číslo MAS 08/005/41100/453/000115 

Název MAS Místní akční skupina Svitava 

 
Seznam nevybraných žádostí – 5. výzva  

Číslo nebo 

název 

Fiche 

Pořadí v rámci 

Fiche 
Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

  žádné      

        

        

        

 

Celkem 
    

 
 0 



14 

 

Rozpočet Místní akční skupiny Svitava  -  plnění za rok 2013, návrh na rok 2014 
v tis. Kč 
 

       skutečnost  rozpočet     plnění  %         rozpočet 

  za r. 2012 
2013 2013 

 
plnění       2014 - návrh 

 
VÝNOSY: 

     Členské příspěvky od: 
     

svazků obcí (3 Kč/občan/rok)      93     93 93  100           93 

právnické osoby podnikající (600 Kč/rok) 1 2   2  100 2 

ostatní osoby (100 Kč/rok) 2 3   2 67 3 

Dotace SZIF na režii MAS a projekt L-B vily     548   896   630 70       1862  

Ostatní příjmy 5 0     56 x            25 

Dotace OPTP MMR na SCLLD (bez spoluúčasti) - - - X          737 

Výnosy celkem 649 994   783 79        2722  

 
NÁKLADY:      
Výdaje na projekt spolupráce L-B vily  - - 71 x          757 

materiálová spotřeba      39 40 19   48          288 

cestovné      21 30 23   77 45 

služby internetu 7 7     10 143 13 

nájemné (kancelář, učebny)      13 15     13   87 15 

propagace (Zpravodaj, tisk, DVD)       56 47     40   85 80 

poštovné, telefon 6 9       7   78 14 

ostatní služby (účetnictví, účast. popl. aj.)      45 46     55 120 55 

pohoštění (VH, jednání orgánů apod.) 8 11   2 18 12 

osobní náklady (mzdy, odměny)    276   340   299 88           360 

pojistné a odvody k osobním nákladům      78   103 90 87 125 

ostatní náklady (úroky, bankovní popl. aj.) 4 6 3 50 30 

členské příspěvky a dary NS MAS ČR      12 15 20 133   25  

Náklady na projekt SCLLD z OPTP MMR ČR - - - -           737 

Náklady celkem     565   669   652 97         2556 

 
     

Přebytek(+), schodek(-) rozpočtu 84 325 131 40         +166 

 
Komentář k plnění rozpočtu 2013: 
 

MAS Svitava se při hospodaření v roce 2013 řídila valnou hromadou schváleným rozpočtem.  Během 

roku mohla Rada sdružení podle zmocnění uděleného valnou hromadou použít vytvořenou 

rozpočtovou rezervu, ale zmocnění nevyužila.  Podle doporučení řídících orgánů Programu rozvoje 

venkova, byla rezerva podle upravených pravidel převedena k využití v roce 2014, neboť v tomto 

roce nemá dojít k poskytnutí dodatečných dotačních prostředků na režii MAS. Rok 2014 je v EU 

totiž prvním rokem nového programového období a neočekává se, že by během tohoto roku došlo k 

administraci dohod mezi ČR a EK a tím k toku dotačních prostředků.  

 



15 

 

Výnosy v roce 2013:  
Příjmy z členských příspěvků byly nepatrně, o 1 tis. Kč nesplněny vlivem nedoplatků některých 

členů MAS. Stejně jako v předchozím roce bude členství neplatících členů s dlužníky projednáno a 

případně valnou hromadou vysloven zánik členství z důvodu neaktivity a neplacení příspěvků.  

Z přidělené dotace na režijní výdaje (limit 20 % z roční alokace PRV) bylo vlivem nižších nákladů 

vyčerpáno 70 % a uspořená částka 338 tis. Kč bude připsána pro čerpání na režii v roce 2014 (z roku 

2012 je k dispozici dalších 521 tis. Kč). Nerozpočtován byl předpis dotace na krytí proplacených 

osobních nákladů projektu spolupráce "Löw-Beerovy vily" (dále jen "L-Bv") ve výši 71 tis. Kč.  

V ostatních příjmech je příspěvek od Městyse Svitávka, jako účastnický podíl na nedotovaných 

nákladech projektu spolupráce L-Bv , který začal probíhat v součinnosti s MAS Boskovicko Plus a za 

spoluúčasti obcí, kde se nalézají výše jmenované výstavné vily, tj. Obce Chrastavec (v části obce 

Půlpecen) a Městyse Svitávka. Projekt bude dotován z PRV z 90 % a výdaje budou zúčtovány v září 

2014.  

Náklady v roce 2013: 

V jednotlivých položkách byl rozpočet dodržen nebo byly vykázány úspory. Výjimku tvoří dvě 

položky, kde došlo k překročení a následně se níže komentují.   

Vzniklé náklady MAS jsou - až na výjimky uvedené v Pravidlech PRV - plně dotovány (to převážně 

v roce 2013 platilo i o počátečních výdajích na projekt spolupráce L-Bv), pokud se jimi zajišťovala 

realizace Strategického plánu. MAS v žádostech o poskytnutí dotací nenárokovala některé výdaje 

uskutečněné na náhrady za používání soukromého telefonu, na výdaje za cestovné v souvislosti s 

projektem L-Bv a účasti na práci Pracovní skupiny Stanovy NS MAS ČR, na bankovní poplatky a na 

část výdajů za drobné občerstvení. Nedotované výdaje v úhrnu činily 10 tis. Kč.  

Z věcného hlediska stojí za zmínku výdaje na propagaci. V nich vedle dvou vydání Zpravodaje MAS 

byly vyrobeny DVD s filmem o činnosti MAS Svitava a obrazovou dokumentací podpořených 

projektů a jako propagační předměty pořízena kuličková pera a polyetylénové tašky; obojí s 

"firemním" potiskem.  V osobních nákladech patří naše MAS mezi ostatními skupinami k 

nejúspornějším, avšak nároky na kvantitu i kvalitu činnosti se trvale zvyšují a proto osobní náklady 

postupně meziročně rostou (+23 tis. Kč proti předchozímu roku). Mimo to byly proplaceny první 

osobní odměny (71 tis. Kč) za vytváření výstupů projektu L-B vily, které jsou uvedeny na samostatné 

řádce.  

 

Vůči střešní organizaci místních akčních skupin - Národní síti MAS ČR - hradila naše MAS jednak 

předepsaný členský příspěvek ve výši 10 tis. Kč, požadovaný mimořádný příspěvek dalších 5 tis. Kč 

a navíc i formou daru poskytla příspěvek 5 tis. Kč na tzv. vyjednávání o zvýšení účasti MAS v 

dotační politice nového programového období EU. Národní sítí byla totiž vedena jednání o připuštění 

MAS k rozhodování o dotacích z resortních operačních programů a Integrovaného regionálního 

programu v období do roku 2020. 

Hospodářský výsledek roku 2013 byl vykázán jako kladný ve výši 131 tis. Kč. Z podávaného 

přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2013 nevyplývá povinnost platit daň, protože MAS 

jako nezisková organizace nevykonávala žádnou hospodářskou činnost. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2014: 

Návrh obsahuje obdobné položky jako v letech předcházejících s potřebným nárůstem zdůvodněným 

zvyšováním nároků na činnost MAS. Vzhledem k úsporám režijních nákladů v předchozích letech, 

bude možné pořídit a obnovit elektronické kancelářské vybavení a lze uvažovat i o zvýšení 

pracovních úvazků v kanceláři MAS. V souvislosti s povinnosti zpracovat nový strategický plán 

MAS do roku 2020 bude využita dotace z Operačního programu technická pomoc (OPTP) 

z ministerstva pro místní rozvoj bez požadavku na spoluúčast. V roce 2014 bude také proplácena 



16 

 

většina nákladů projektu spolupráce L-B vily, na nějž obdržíme dotaci (90 % ze způsobilých výdajů) 

a na jejich částečné krytí také příspěvek obce Chrastavec 25 tis. Kč. Na předfinancování výdajů obou 

dotačních programů (L-B vily a OPTP) bude nutné zajistit úvěrování od financující pobočky České 

spořitelny a.s. 

 

V rozpočtu se navrhuje vytvořit rozpočtovou rezervu ve výši 166 tis. Kč na nepředvídané náklady 

s právem Rady rozhodnout o jejím případném využití během roku, resp. po splacení přijatých úvěrů.  

Zpracoval: Jedlička, duben 2014 

 

 

Úkoly a cíle na rok 2014 

 
 Postupné dokončování administrace realizovaných projektů  

 Zpracování Integrované strategie rozvoje území MAS Svitava pro nové programové období 

2014 - 2020 

 Na webových stránkách nadále aktualizovat informace o činnosti MAS Svitava, o možnostech 

získání dotací, propagace regionu 

 Nabídnout obcím, neziskovým organizacím, dalším členům i nečlenům MAS spoluúčast či 

spolupořadatelství při organizování veřejných akcí v regionu 

 Změnit stanovy, další předpisy a složení orgánů MAS v souvislosti s ustanoveními nového 

občanského zákona a s požadavky na standardizaci MAS pro období do r. 2020  

 Udržovat styky s partnerskou MAS Litomyšlsko, o.p.s. a s nově vznikající MAS Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, o. s. 

 Vydávat tištěný zpravodaj MAS Svitavy a propagovat jej v regionu 

 

 


